



Förbundsdirektören reflekterar

I förra nyhetsbrevet gjorde min företrädare en mycket fin slut-reflektion efter sin gedigna karriär som fiskerikonsulent och framför allt, sedan 2012, som förbundsdirektör för Sveriges Fiskevattenägareförbund. Som ny förbundsdirektör kan jag bara med stor beundran och tacksamhet ta över stafettpipen efter Thomas Lennartsson som har gjort ett fantastiskt jobb som

förbundsdirektör. Min stora lycka är att få ha kvar Thomas i organisationen som mentor ett tag till då Thomas kommer att vara kvar ett tag till för att implementera vår nya medlemsnytta Fiskerätt.se!

Kort om mig och min bakgrund

Jag har ett förflutet som officer i Marinen, med en sista tjänstgöring som stabsofficer på FMLOG, Försvarets Logistikförband. Som en blixtnöjs från klar himmel dök rekryteringen av en ny "platschef för Mörrums Kronolaxfiske" upp i flödet. En spännande och intressant tjänst i mitt tycke så en intresseanmälan blev snabbt upprättad och därmed var min verksamhet i Försvaret avrundad.

Mörrums Kronolaxfiske/Sveaskog är en i mångt och mycket unik organisation med en lång historia bakom sig, och som förvaltar ett av världens kanske mest kända laxfiskevatten. Mörrums Kronolaxfiske är idag en av Blekinges största turist-destinationer och har årligen ca 250 000 besökare till anläggningen (de flesta besökarna fiskar dock inte...). Mörrums Kronolaxfiske jobbar mycket för att utveckla sig som en naturturismanläggning med hållbarhet och långsiktighet i fokus. Och man paketerar det mesta av sina "produkter" då paketlösningar efterfrågas mer och mer, fiske-boende-mat-guide, etcetera. I tjänsten som chef för Mörrums Kronolaxfiske ingick även en styrelseplats i Sveriges Fiskevattenägareförbund, och då i rollen som representant för skogsindustrierna. Ett mycket intressant och givande uppdrag i ett ytterst välskött förbund.

Jag tillträdde som ny förbundsdirektör i mitten av juni och har sedan 1 augusti upprättat förbundets nya kansli i Borgholm. Nu har jag varit i gång i några månader och det har varit en tid av mycket instuderande, bland annat så har jag läst alla nummer sedan 2012 av vår fina tidskrift "Våra Fiskevatten" samt alla välskrivna inspirations-, - och vägledningsmaterial som förbundet tagit fram under åren. Utöver detta så har jag, med stort stöd av Thomas, svarat på ett flertal remisser och skrivelser.

Mitt under högsommarsolen nåddes förbundet av informationen att det bedrivits olovligt fiske i Jämtland av en känd digital kanal med många tusen (unga) följare. Ett minst sagt häpnadsväckande tilltag, oerhört respektlöst mot den enskilda äganderätten om uppgifterna om överträdelserna stämmer. Heder till de utsatta fiskevårdsområdena som snabbt agerade och skyndsamt upprättade en polisanmälan.



fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

Nya medlemmar

Vi hälsar Ballingslövssjön & Ottarssjöns fiskevårdsområdesförening välkommen som medlem i förbundet!

På gång i förbundet

Ny kansliadress

Nu är nytt kansli upprättat och det finns på Energivägen i centrala Borgholm på Öland.

Kansliadress är:

Sveriges Fiskevattenägareförbund

Energivägen 7

387 31 BORGHOLM

Tel: 0722-140 869

Epost: tony.forsberg@vattenagarna.se

Byte av registersystem.

Förbundet använder sig idag av Visma Förening som register- och ekonomisystem. Visma har aviserat att de lägger ner programmet Visma Förening i och med årsskiftet 2023/2024. För förbundet innebär det att vi måste hitta ett likvärdigt registersystem samt ekonomisystem under hösten. Samtal förs för närvarande med några olika leverantörer av registersystem som kan matcha våra behov och krav.

Rekrytering av förbundsassistent.

Under hösten har förbundet att påbörjat rekryteringen av en ny tjänst som förbundsassistent till kansliet. Förbundsassistenten kommer att ansvara för, och arbeta med förbundets nya digitala tjänst för uppdatering av fiskerättsförteckningar, fiskerätt.se. Utöver det så ingår även ett löpande kansli- och resursarbete inom förbundet i samråd med förbundsledningen. Vi har utannonserat tjänsten via Arbetsförmedlingen (Platsbanken), LinkedIn samt via vår hemsida.

Kommande

Fiskeforum 2024

2019 etablerades Fiskeforum, som är en nationell konferens om fisk- och fiskefrågor. Huvudarrangör för konferensen är Jordbruksverket och Havs- och vattenmyndigheten, Sveriges Fiskevattenägareförbund sitter med i styrgruppen för Fiskeforum 2024. Under Fiskeforum 2022 diskuterades svenskt fiske ur ett hållbarhetsperspektiv, och den 6-7 mars 2024 kommer ett nytt forum att arrangeras på anrika Hotell Hasselbacken i Stockholm.

Temat eller undertiteln på konferensen är "Framtidens fiske – ekologiskt, socialt och ekonomiskt.

Program och övrig information om konferensen kommer att presenteras på Jordbruksverkets hemsida.



Remisser och yttranden

Det har varit ett flertal remisser ute under sommaren, här presenteras några av dem som förbundet svarat på:

✍ **Remiss Nationell förvaltningsplan för storskarv. Naturvårdsverket.**
Revideringen av förvaltningsplanen utgör en del av ett pågående regeringsuppdrag rörande storskarv och som samordnas via Naturvårdsverket. Förbundet välkomnar en revidering av den nationella förvaltningsplanen för skarv då vi upplever nuvarande skarvförvaltning som otillräcklig. Förbundet konstaterar emellertid att förslaget till ny skarvförvaltningsplan saknar både konkreta mål och skarpa åtgärder för att bli det stöd som länsstyrelserna tillsammans med andra berörda aktörer, som exempelvis enskilda fiskerättsägare och fiskevårdsområdes-föreningar, behöver i arbetet med att ta fram regionala förvaltningsplaner och mål. Vidare anser förbundet att det ska vara obligatoriskt för alla länsstyrelser att utarbeta regionala förvaltningsplaner och inte som i förslaget en förhoppning och rekommendation.

✍ **Remiss om ökat skydd för havsöring runt Gotlands kustvatten samt ändringar av gränser avseende fredningsområden i Gotlands kommun. Havs och vattenmyndigheten.**
*Havsöringen längs Gotlands kuster har i likhet med öringsbestånden i hela Egentliga Östersjön minskat under de senaste 10 åren. Förslaget gäller dels förlängd fredningstid i 25 befintliga fredningsområden, dels, i likhet med angränsande län på fastlandssidan, införande av en fångstbegränsning på en icke fenklippt havsöring per dag för fiske med handredskap och ryssjor. Förbundet **tillstyrker** förslagen om förlängd fredningstid i fredningsområdena, samt nya och justerade fredningsområden förutsatt att berörda enskilda fiskerättsägare gett sitt medgivande. Förbundet tillstyrker förslaget om att införa en fångstbegränsning på en (1) icke fenklippt öring per dygn vid fiske med handredskap. Men **avstyrker** att även fisket med ryssjor ska omfattas av fångstbegränsningen. En sådan begränsning utgör ett avsevärt intrång i fastigheternas enskilda fiskerätt och det licensierade yrkesfisket med stöd av enskild rätt.*

✍ **Prövningsgrupper/bevarandeplaner**
Förbundet har lämnat in remissvar på nulägesbeskrivningar rörande prövningsgrupp Harmångersån, Länsstyrelsen Gävleborgs Län. Uppdaterade bevarandeplaner för Natura 2000-områden i Ljungans vattensystem som berörs av NAP, länsstyrelsen Jämtlands län, med flera.
Fler remissvar och i sin helhet finns att ladda ner under näringspolitik/remisser 2023 på förbundets hemsida!

Avslutningsvis

Förbundet får en del frågor kring de nya momsreglerna för fiskevårdsområdes-föreningar och samfällighetsföreningar. Vi vill påminna om att information om de nya reglerna finns i vår reviderade skrift "**Aktiv och modern förvaltning i fvof**". Ni finner skriften på vår hemsida under fliken "vägledningsmaterial". Här är länken: [Aktiv och modern forvaltning.pdf](#) (håll ned "ctrl"-knappen och peka på texten så kan ni öppna länken).



fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

Till sist

Med ett förflutet från den anrika och numera nedlagda restaurangskolan i Sandviken så hoppas jag att jag lyckas förvalta denna omtyckta del i nyhetsbrevet. Min matlagningsfilosofi är att det ska vara enkelt och lustfyllt, krångla inte till det och gå på magkänslan.

Nu så här på höstkanten vill jag slå ett slag för den ibland underskattade grönkålen, genom ett i mitt tycke helt superb grönkålsgratäng. Ett gott och värdigt alternativ till den klassiska potatisgratängen. Perfekt att ha till kokt/stekt/rökt fisk!



Ingredienser (4 portioner)

- 400gr grönkål
- 1 gul lök
- 2–3 vitlöksklyftor
- 1 purjolök
- 1tsk chilipulver
- 100g riven lagrad ost
- 1tsk flytande honung
- Smör

Äggstanning

- 2 ägg
- 2 dl fet grädde
- Salt och peppar

Tillagning

- Sätt ugnen på 200–225 grader (ni känner er ugn bäst!)
- Riv loss bladen från den hårda stammen på grönkålen. Hacka ner den till mindre bitar.
- Skala och skiva lök, det vita på purjon (kom ihåg att skölja ur purjon), Fräs löken mjuk i smör eller olja. Blanda i den hackade vitlöken sist.
- Blanda i grönkålen och honungen och låt allt få fräsa i någon minut.
- Fördela allt i en ugnform i storleken 15x20cm cirka.
- Vispa ihop äggen och grädden, salta och peppra. Häll stanningen över grönkålen och toppa med riven ost.
- Grädda i mitten av ugnen i ca 20–25 minuter tills osten har smält och skapat en fin yta på gratängen.

Bon appétit!